
 
 

 

 
 

«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн  

 

Управление образования администрации муниципального района «Удорский» 

 

ПРИКАЗ  
 

с. Кослан 

 

от  «   10   »  апреля   2023 года                                                                  № 01-06/309 

 

Об утверждении сроков проведения государственной итоговой аттестации  

по учебным предметам «Родной язык (коми)», «Государственный (коми) язык» и 

«Родная литература (коми)» обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, на территории 

Удорского района в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Коми 

от 23.01.2023 года №45 «Об утверждении сроков проведения государственной итоговой 

аттестации по учебным предметам «Родной язык (коми)», «Государственный (коми) 

язык» и «Родная литература (коми)» обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования, на территории 

Республики Коми в 2023 году», в целях обеспечения организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по учебным предметам «Родной язык (коми)», 

«Государственный (коми) язык» и «Родная литература (коми)» обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, на 

территории Удорского района в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации по учебным 

предметам «Родной язык (коми)», «Государственный (коми) язык» и «Родная литература 

(коми)» обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, на территории Удорского района в 2023 году 

(приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить доведение 

настоящего приказа до участников образовательных отношений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом развития общего образования Игнатову Э.И. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                 Е.Г. Осипова 

 

 
 

 

Исп. Стафеева Ирина Геннадьевна 

 33-785 (вн. 8) 



 


